1

令和６年第２回教育委員会会議録

日時：令和６年３月１日（金）

 午前１０時開会

場所：教育委員会室

出席委員   委   員  西 口 晶 子

       委   員  富 田 昌 平

      委   員  田 村   学

      委   員  山 口 友 美

出 席 者   教育長                 森   昌 彦

       教育次長                小 宮 伸 介

       学校教育・人権教育担当理事       伊 藤 雅 子

教育事務調整担当参事（兼）

教育事務所調整担当参事・教育総務課長  家 城   覚

教育推進担当参事（兼）学校教育課長   松 本 幸 也

2

教育長 令和６年第２回教育委員会を開催します。本日の傍聴はございません。

それでは、議案の概要説明をお願いします。

教育次長 本日の議案の概要でございますが、議案第６号 教職員の異動内申

についての１件の議案について、御審議をお願いします。

詳しい内容につきましては、それぞれの担当課長から説明いたしますので、よ

ろしくお願いします。

教育長 本日の議案は、お手元の事項書のとおり、議案第６号の議案１件です。

議案第６号につきましては、津市教育委員会会議規則第１６条第１項第１号

及び第４号の規定に該当するため、非公開としたいと思いますが、いかがでしょ

うか。

各委員 （異議なし。）

教育長 それでは、議案第６号につきましては、非公開と決定します。

議案第６号 教職員の異動内申について

議案第６号 非公開で開催

議案第６号 原案可決

3

教育長 それでは、議事に入ります。議案第６号 教職員の異動内申について、

事務局から説明をお願いします。

【非公開】

学校教育課長 説明

各委員 質疑

学校教育課長 説明

教育長 それでは議案第６号について、原案どおり承認することとしてよろし

いでしょうか。

各委員 （異議なし。）

教育長 御異議なきようですので、議案第６号については原案どおり承認をい

たします。

教育長 分かりました。ありがとうございました。

以上で本日の案件は全て終了しました。これをもちまして、第２回教育委員

会を閉会します。